a Несоответствующие результаты секвенирования: 11 из 12 RIF устойчивые, 1 из 12 отсутствует.
b Несоответствующие результаты секвенирования: 4 из 5 RIF чувствительные, 1 из 5 отсутствует.

15.6  Функциональные характеристики теста Xpert MTB/RIF Ultra по
сравнению с тестом Xpert MTB/RIF Assay
Одна тысяча пятьсот девяносто четыре (1594) образца были исследованы с помощью как теста Xpert MTB/RIF Ultra,
так и Xpert MTB/RIF Assay. Общее совпадение результатов для этих двух тестов составило 96,5 % [(1538/1594) 95 %
ДИ: 95,5, 97,3]. Положительная согласованность и отрицательная согласованность составили 99,2 % [(491/495) 95%